

No. 19776(14)/NIFT-DMN/Hostel/2025(01)

Dated: 09-07-2025

प्रथम, द्वितीय, तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष की छात्राओं के लिए परिपत्र

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट), दमण द्वारा छात्राओं के लिए छात्रावास की सुविधा प्रदान की जाती है, जो इच्छुक छात्राओं को उपलब्ध कराई जाएगी।

2025 में प्रवेश लेने वाली इच्छुक छात्राओं को छात्रावास की सीटें 'पहले आओ, पहले पाओ' के आधार पर निफ्ट-दमण परिसर में प्रशासन द्वारा आवंटित की जाएंगी।

इस संबंध में छात्रावास आवंटन हेतु निम्नलिखित प्रक्रिया का पालन किया जाएगा:

- 1. छात्रावास का आवंटन प्रथम वर्ष की छात्राओं [यूजी फाउंडेशन प्रोग्राम एवं पीजी-प्रथम वर्ष] को किया जाएगा।
- 2. प्रथम वर्ष की छात्राओं को सीटें आवंटित करने के पश्चात यदि छात्रावास में सीटें उपलब्ध रहती हैं, तो उन्हें द्वितीय एवं तृतीय वर्ष की छात्राओं को आवंटित किया जाएगा। इसके बाद भी यदि सीटें रिक्त रहती हैं तो उन्हें अंतिम वर्ष (चतुर्थ वर्ष) की छात्राओं को आवंटित किया जाएगा।
- 3. इच्छुक छात्राएँ 22.07.2025 को दोपहर 12:00 बजे तक छात्रावास के लिए आवेदन करें और नीचे दिए गए बैंक विवरण के अनुसार RTGS/NEFT/IMPS आदि के माध्यम से भुगतान करें। भुगतान का विवरण संलग्न आवेदन पत्र के साथ RTGS प्रमाण (लेन-देन आईडी सहित) भेजना अनिवार्य है।

बैंक विवरण:

- o खाता नाम: NIFT DAMAN HOSTEL ACCOUNT
- खाता संख्या: 528102050000002
- IFSC: UBIN0552810
- शाखा: मशाल चौक, दमण
- बैंक: यनियन बैंक ऑफ इंडिया
- 4. छात्राएं https://www.nift.ac.in/daman से "छात्रावास आवेदन पत्र" डाउनलोड कर उसे भुगतान विवरण व RTGS प्रमाण (लेन-देन आईडी सहित) के साथ निम्नलिखित ईमेल पतों पर भेजें:
 - o hostelwarden.daman@nift.ac.in
 - o admin.daman@nift.ac.in
 - o accountassistant.daman@nift.ac.in
- 5. प्रथम वर्ष की छात्राओं की छात्रावास आवंटन सूची दिनांक 25.07.2025 को वेबसाइट [https://www.nift.ac.in/daman] तथा सूचना पट्ट पर प्रदर्शित की जाएगी। द्वितीय, तृतीय एवं चतुर्थ वर्ष की छात्राओं की सूची 31.07.2025 को प्रदर्शित की जाएगी। यदि कोई सीटें शेष रहती हैं, तो उन्हें अन्य छात्राओं को आवंटित किया जाएगा।

डिज़ाइन, मैनेजमेंट तथा टेक्नोलॉजी का महाविद्यालय A Premier Institute of Design, Management & Technology A Statutory body under the NIFT Act 2006 whos

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी, ब्लॉक 5 और 6, गवर्नमेंट इंजीनियरिंग कॉलेज कैंपस, मोटा फलिया, वरकुंड, नानी दमन, दमन -396210, भारत

National Institute of Fashion Technology, Block 5 & 6, Government Engineering College Campus, Mota Falia, Varkund, Nani Daman, Daman – 396210 www.nift.ac.in/daman



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार)

National Institute of Fashion Technology

(Ministry of Textiles, Govt. of India)

- 6. प्रथम वर्ष की छात्राएं 28.07.2025 को प्रातः 10:00 बजे से अपने कमरे में प्रवेश कर सकती हैं तथा वरिष्ठ छात्राएं 02.08.2025 से प्रवेश कर सकेंगी।
- 7. अन्य विवरण संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।
- 8. छात्राओं को सभी आवश्यक मूल प्रपत्र, दस्तावेज, पहचान पत्र एवं भुगतान प्रमाण, छात्रावास आवेदन पत्र के साथ छात्रावास वार्डन को जमा कराने होंगे।
- 9. सभी छात्राओं को निफ्ट, दमण के छात्रावास नियमों एवं विनियमों का पालन करना अनिवार्य है।

यह परिपत्र सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।

दिनांक: 09.07.2025

सहायक निदेशक निफ्ट, दमण

निदेशक महोदय को सूचनार्थ छात्रावास समिति के सदस्यगण को सूचनार्थ (क) छात्रावास वार्डन, निफ्ट दमण – छात्रावास आवंटन एवं अनुपालन हेतु।

डिज़ाइन, मैनेजमेंट तथा टेक्नोलॉजी का महाविद्यालय A Premier Institute of Design, Management & Technology A Statutory body under the NIFT Act 2006

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी, ब्लॉक 5 और 6, गवर्नमेंट इंजीनियरिंग कॉलेज कैंपस, मोटा फलिया, वरकुंड, नानी दमन, दमन -396210, भारत

National Institute of Fashion Technology, Block 5 & 6,

Government Engineering College Campus, Mota Falia, Varkund, Nani Daman, Daman – 396210 www.nift.ac.in/daman



No. 19776(14)/NIFT-DMN/Hostel/2025(1)

Circular for 1st, 2nd, 3rd & 4th Year Students

NIFT Daman provides accommodation facilities to the girl students which will be allotted among the interested students. Allotment of Girls' Hostel seat for the interested students who have taken Admission in the year 2025 will be held by the Administration at NIFT- Daman Campus through First come First Serve basis.

In this regard, following procedure will be followed for allotment of Hostel Seat:

- 1. The hostel will be allotted to the Ist year students [UG Foundation Program & PG-I].
- 2. After allotment of seat to the 1st year students, if the seats are available in the hostel, then rest of the seats will be allotted to the 2nd/3rd students. After the above allotment if seats are vacant, the same will be allotted to final year students.
- 3. The students willing to apply for Hostel should apply by 22/07/2025 before 12.00 noon and make the payment by RTGS/NEFT/IMPS/etc as per below mentions bank ac details and send along with payment details as per attached form along with RTGS proof [i.e. transaction ID]

Account Name:

NIFT DAMAN HOSTEL ACCOUNT

A/C No:

528102050000002

IFSC

UBIN0552810

Branch:

Mashal Chowk, Daman

Bank:

Union Bank of India

- 4. The students are advised to fill up the "Hostel Application Form" [downloaded from] https://www.nift.ac.in/daman and send along with payment details as per attached form along with RTGS proof [i.e. transaction ID] to hostelwarden.daman@nift.ac.in, admin.daman@nift.ac.in & accountassistant.daman@nift.ac.in
- 5. The name of the hostel allotee of 1st year students will be displayed on the website [i.e. https://www.nift.ac.in/daman] /notice board by 25.07.2025 and 2nd, 3rd and 4th year students hostel allottee list will be displayed on 31st July 2025. As per availability the rest of the hostel seats will be allotted if vacancy arises.
- 1st year Students allotted hostel may occupy their rooms from 28.07.2025 morning from 10:00 AM onwards and senior students may occupy their rooms from 02.08.2025.
- 7. Rest of the details may be found on the website
- 8. Students have to submit their all required original forms, documents, identity proof & payment proofs with hostel application form to the hostel warden.
- 9. All hostilities are advised to follow Hostel Rules and Regulations of NIFT, Daman.

This issues with the approval of the competent authority.

Date: 09.07.2025

Assistant Director

Dated: 09-07-2025

Director for information please.

Hostel Committee members

(A) Hostel Warden, NIFT- Daman - for Hostel allotment and compliance.

डिज़ाइन, मैनेजमेंट तथा टेक्नोलॉजी का महाविद्यालय

A Premier Institute of Design, Management & Technology

A Statutory body under the NIFT Act 2006

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी, ब्लॉक 5 और 6, गवर्नमेंट इंजीनियरिंग कॉलेज कैंपस, मोटा फलिया, वरकुंड, नानी दमन, दमन -396210, भारत

National Institute of Fashion Technology, Block 5 & 6,

Government Engineering College Campus, Mota Falia, Varkund, Nani Daman, Daman – 396210 www.nift.ac.in/daman